Lukarević je životni vijek proveo kao trgovac u Novom Brdu i poklisar na srpskom dvoru.³⁷ Budući da mu se bližio posljednji čas, mogao se zapitati je li njegovo poslovanje bilo u skladu s važećim crkvenim dogmama, odnosno je li se u čemu ogriješio.³⁸ Kada se zbroji ukupan iznos koji je ostavio crkvenim institucijama dolazimo do brojke veće od 1800 perpera.³⁹ Usporedbe radi iste godine (1352.) žene su prodavane i postajale su ancile po prosječnoj cijeni od

et eis melius videbitur.; Isto, 252 ...quibus meis pitropis do et concedo plenam et liberam potestatem (...) ut faciant et distribuant (...) secundum quod eis placuerit sine ulla contradictione.; Isto, 137 ...quod de pretio prenominatarum possessionem remanserit, dicti pitropi mei ad suum arbitrium, ubi eis melius videbitur expedire, dent pro elemosina in scientia priori set subprioris conventus fratribus predicatorum de Ragusio.; Isto, 230. In primis volo quod dentur pro anima mea ypp. centum, ubi melius videbitur pitropis meis...; Isto, 255. Cui pitropo meo do et concedo plenam et liberam potestatem et auctoritatem distribuendi tam pro anima mea (...) et faciendi in omnibus et per omnia, ut si placuerit, sine ulla contrarietate; Tadija Smičiklas, ur., Diplomatički zbornik Kraljevine Hrvatske, Dalmacije i Slavonije, sv. 12, Listine godina 1351.-1359. (Zagreb: Jugoslavenska akademija znanosti i umjetnosti, 1914), 85....et yperperi XX pauperibus, ubi melius videbitur pitropis meis.

³⁵ Ista, Maruša ili suđenje ljubavi. Bračno-ljubavna priča iz srednjovjekovnog Dubrovnika (Zagreb: Algoritam, 2007), 133; Budući da je brak u Dubrovniku bio ne samo vjenčanje i zajednički život para, već i ugovor između dviju obitelji, moglo je doći do konflikta između moćnih obitelji što bi dakako poremetilo i političku stabilnost komune i kasnije Republike. Vidi Zrinka Nikolić, "Rejection of Marriage in Medieval Dubrovnik," *Otvim* 7-8 (1999/2000).

³⁶ CD 12, 90. *Item dico, quod habeo a domina Philippa de Martinuscio yperperos mille quingentos, quos habeo pro dote Maroe mei filli, qui debet habere filliam iste (!) domine Phylippe pro sua uxore et domina Philippa habet supra di me unam cartam notarii de debito, ita quod adcipiendo meum filium filiam suam in uxorem et ducendam ipsam in domum, domina Phylippe debet incidere dictam cartam notarii, quam habet supra me, et Maroe filius meus debet facere cartam dotis de tot denariis. Item dare debo yperperos octocentos viginti domine Phylippe, de quibus habet cartam notarii super me; volo quod dentur sibi dicti denari et accipiatur carta.*